município de m edianeira
___________________ ESTADO DO PARANÁ______________________

Avenida José Callegari, n° 647, bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR

Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: http V/WWW. medianeira. Pr. QO V. b r

ATA DA 3a SESSÃO PUBLICA DE ABERTURA REF. AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 01/2022.

3a sessão com vistas a ABERTURA do ENVELOPE n° 04 em
atendimento ao item 14.7 do Edital de CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 01/2022, objetivando a Contratação de agência
de propaganda visando a prestação de serviços de
publicidade institucional e de utilidade pública para
veiculação em Mídias, de ações, programas e serviços da
municipalidade.

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois (05/08/2022), às nove
horas (09h00min), reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela portaria 12/2022,
em sessão pública, sob a presidência do Sr. Matheus Henrique Henz e membros Rony
Fernando Kamer Batista da Silva e Angelo Renato Bizinelli Junior, para procederem
com abertura do ENVELOPE N° 04 da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2022.

A Comissão de Permanente de Licitação deu início a terceira reunião com a identificação
dos representantes das empresas interessadas, sendo constatado a presença de todas,
conforme segue:

OLE - PROPAGANDA E PUBLICIDADE EIRELI devidamente inscrita no CNPJ N°
03.979.287/0001-31, representante não se fez presente.

BLANCOLIMA COMUNICACAO E MARKETING EIRELI devidamente inscrita no CNPJ
N° 72.491.186/0001-30, representante não se fez presente.

N & N AGENCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA devidamente inscrita no
CNPJ N° 13.451.228/0001-40, representante não se fez presente.

Frisa-se a presença do Observatório Social na pessoa de Rosane dos Santos de
Andrade.

Prosseguindo com a sessão, fora submetido aos membros da comissão a verificação dos
envelopes n° 04, quanto a sua inviolabilidade.

Damos prosseguimento com a abertura do envelope n° 04 contendo a proposta de preços
das empresas CLASSIFICADAS, cujo conteúdo foi rubricado pelos presentes.

Foram abertos os ENVELOPES N° 04 -  PROPOSTAS DE PREÇOS que apresentaram
os seguintes valores:

PROPONENTE: OLE - PROPAGANDA E PUBLICIDADE EIRELI: CLASSIFICADA de
acordo com o julgamento da subcomissão, apresentou os seguintes valores:
a) Percentual de desconto 55 % (cinqüenta e cinco por cento) sobre os custos
internos baseados na tabela de custos referenciais do Sindicato das Agências de

1

município de m edianeira
ESTADO DO PARANÁ

Avenida José Callegari, n° 647, bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR

Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - site: http://www.medianeira.pr. Qov.br

Propaganda do Estado do Estado do Paraná (SINAPRO/PR), cuja distribuição não nos
proporcione o desconto de agência concedido pelos veículos de divulgação.

b) honorários de 6% (seis por cento) incidentes sobre os custos comprovados de
serviços realizados por terceiros referentes ã produção de peças e materiais cuja
distribuição não nos proporcione o desconto de agência concedido pelos veículos de
divulgação.

Após exame por parte da comissão de licitação, fora atribuída a proponente classificada
100 pon tos, considerando os critérios de pontuação estabelecidos no item 11 do edital.

CONSIDERANDO a Nota Técnica de 97,00 pontos atribuída para a proponente OLE -
PROPAGANDA E PUBLICIDADE EIRELI e de acordo com o item 13 do edital, segue
classificação final:

NF: (97X6) + (100X4)
10

NOTA FINAL: 98,2 (noventa e oito vírgula dois pontos)

PROPONENTE: N & N AGENCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA:
DESCLASSIFICADA de acordo com o julgamento da subcomissão, impossibilitando com
abertura do envelope n° 04, assim não sendo atribuído classificação final.

PROPONENTE: BLANCOLIMA COMUNICACAO E MARKETING EIRELI:
DESCLASSIFICADA de acordo com o julgamento da subcomissão, impossibilitando com
abertura do envelope n° 04, assim não sendo atribuído classificação final.

Após o julgamento final da concorrência, será publicado na data de hoje no órgão oficial
do Município (Diário Oficial Eletrônico) o edital de classificação com vistas franqueada a
documentação, sendo aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos
às decisões desta fase. Compreende-se como prazo final para interposição recursal, a
data de 12/08/2022.

Nada mais tendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a reunião, de cujos trabalhos,
lavrando a presente ATA, que após lida e achada conforme, vai assinada por mim, pelos
membros da Comissão de Licitação, representante do observatório social e proponentes
presentes. Encerram-se os trabaljaesr^asm jve horás..e cinqüenta minutos (09h50min)
deste mesmo dia.

MA>flfB§:^ÍR raüC M EN Z
Presid„enti~ ,,

RONY FERNANDO KAMER BATISTA DA SILVA
Membro

.0  RENATO BIZINfELLI JUNIOR
Membro

<~> --------O O Q i/r
RÒSANE DOS SANTOS DE ANDRADE

Observatório Social

http://www.medianeira.pr